
  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

Zápis z jednání Kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni 

6. března 2018 
  13:00 – 15:45 hod 

 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Fiala, 
CSc., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., doc. MUDr. Dana 
Müllerová, Ph.D., prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., MUDr. Kristýna Bajcurová 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., Ing. Marie Klečková, 
doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  
 
Program: 
Zahájení zasedání KD  
Informace děkana fakulty 
Referát – doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. 
Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc. 
Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D.  
Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D   
Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 
Referát – doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.  
 
 
Děkan fakulty  
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 
Informace děkana fakulty: 
1) Děkan fakulty zahájil zasedání kolegia a předal jmenovací dekrety proděkanům doc. 
Štenglovi, prof. Skálové a doc. Müllerové. 
 
2) Informace děkana k odměnám proděkanů a členů kolegia. 
 
3) Členům KD bylo předloženo definitivní složení Vědecké rady LF UK v Plzni, které bude 
postoupeno ke schválení Akademickému senátu LFP na jednání dne 22/3/2018. 
 
4) Informace o úmrtí prof. MUDr. Jiřího Boudy, CSc. 
 
5) Přednostům klinik a ústavů bude rozeslán dotazník, který bude podkladem pro audit výuky 
jednotlivých předmětů na fakultě. Audit bude probíhat v průběhu letního semestru.  
Termín pro zasílání vyplněného dotazníku stanoven do dvou týdnů.  
 
6) Děkanovi fakulty byl předložen návrh na ocenění studentů, kteří fakultu reprezentují ve 
sportu. Jedná se o studenty:  



  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

Klára Paďourová, 4. ročník – kanoistika    
Jana Reissová, 1. ročník – atletika (400 m překážek) 
Petr Stránský, 1. ročník – vzpírání    
Ocenění bude studentům předáno na Reprezentačním plese LFP dne 9. března 2018. 
 
7) Děkan fakulty a proděkan prof. Ferda projednali garanci výuky tělovýchovného lékařství 
na fakultě s doc. Švíglerovou. Byla projednána náplň výuky, zapojení klinik. Docentka 
Švíglerová navrhuje nově zavést metodiku cvičení nemocných lidí, viz příloha.  
 
8) Děkan fakulty apeluje na sjednocení názvosloví klinik a ústavů jak v češtině, tak 
v anglickém jazyce, které bude uváděno nejenom na publikacích, bude vytvořen závazný 
dokument (se souhlasem ředitele FN Plzeň) pro fakultu (Mgr. Michaela Matoušková) a FN 
Plzeň (Mgr. Nina Müllerová). Povinností zaměstnanců obou institucí bude toto názvosloví 
respektovat.      
 
9) Ve věci společné směrnice pro publikace LFP a FN se sešel děkan fakulty s dr. Danou 
Zdeňkovou. Dohodnuto bylo, že veškeré publikace projdou kontrolou SVI a všechny 
publikace budou mít schvalovací dodatek SVI.    
 
10) Publikační činnost – z prezentace profesora Topolčana (koordinátora publikační činnosti): 

• Zavést jednotný seznam platných názvů pracovišť na fakultě a ve FN, v češtině i 
angličtině 

• Stanovit kritéria výzkumu 
• Zajištění registrace ORCID  
• Vytvořit pokyny (opatření) pro optimalizaci publikační činnosti (zodpovědný prof. 

Topolčan) – deadline 1 měsíc 
• www stránky institucionálního výzkumu (přehled výzkumných úloh, výstupů 

výzkumu, publikační přehledy) 
  

11)Upozornění děkana fakulty na podávání cestovních příkazů před pracovní cestou. 
V případě, že cestovní příkaz nebude podán před pracovní cestou, nebude děkanem schválen 
a pracovníkovi bude udělena dovolená.   
 
12) Informace děkana a zpráva z Rozšířeného kolegia rektora konaného dne 26/2/2018. 
 
13) Děkani fakult se sešli s kancléřem MUDr. Prášilem - byl vypracován (doc. Duškem) nový 
systém rozdělování finančních prostředků pro univerzity a fakulty.  
Z Ústavu zdravotnických informací a statistiky přichází zpráva, že nebude nadále používán 
KEN – koeficient ekonomické náročnosti. Děkanům byl rozeslán dotazník, na základě kterého 
bude vypracována nová metodika. Fakulta jej vyplněný odevzdala v termínu.  
 
14) Předložena analýza stárnutí pedagogů (docentů, profesorů) vypracovaná docentem 
Duškem, ředitelem ÚZIS. 
 
15) Dne 22/2/2018 byla Asociace děkanů LF přijata u ministra zdravotnictví – jednání vedl 
ministr zdravotnictví Adam Vojtěch za účasti náměstka ministra zdravotnictví Romana 
Prymuly, dne 23/2/2018 přijetí asociace na MŠMT u náměstka ministra Roberta Plagy. 



  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

 
16) Dne 27/2/2018 proběhla tisková konference Asociace děkanů LF.  
 
17) Děkan fakulty se sešel se zástupcem studentů v anglickém programu. Diskutováno bylo 
zkrácení zkouškového období a prostor pro zahraniční studenty ve Facultas Nostra.  
 
18) Proběhlo setkání děkana se zástupcem spolku Medicus Pilsensis Hoang Hieu Truongem 
na téma spolupráce s fakultou.  
 
19) Na webu fakulty budou aktualizovány informace o studentských spolcích. 
 
 
Věda a výzkum a grantová činnost fakulty  
doc. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.  
 
1)Informace k projektům:  
Progres – podána Průběžná zpráva za rok 2017, v současné době materiál předložen ke 
schválení senátu – per rollam 
NPÚ BC – podána Průběžná zpráva za rok 2017 
FIND – zahájeno řešení, ve spolupráci s MŠMT dokončovány podklady pro právní akt  
projekt se ZČU – došlo ke krácení přístrojové dotace – podáno odvolání  
AZV – podáno sedm projektů 
Podnikatelské vouchery – uplatněn projekt doc. Kalbáčové. 
 
2)Probíhají práce na pokračujících projektech (celkem 66 projektů). 
 
3)Na téma hodnocení vědy proběhla porada proděkana doc. Štengla s proděkanem prof. 
Třeškou. 
UK prosazuje vlastní systém hodnocení vědy. Z fakulty budou podány nominace do panelů 
pro hodnocení vědy.  
 
4)CELSA (Central Europe Leuven Aliance) – požadavek RUK na nominaci odborníků pro 
hodnocení projektů CELSA – KD nominuje doc. MUDr. Milana Štengla, Ph.D., pro obor 
Kardiovaskulární fyziologie a patofyziologie. 
 
 
Zubní lékařství a sociální záležitosti studentů   
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.   
 
1)Dne 13/6/2018 proběhne první kolo přijímacího řízení, dne 28/6/2018 druhé kolo 
přijímacího řízení. 
 
2)Celoživotní vzdělávání – podáno 82 přihlášek k přijímacímu řízení.  
 
3)Probíhají přípravné kurzy, na kterých participují pracovníci Ústavu biologie, Ústavu 
biofyziky, Ústavu anatomie a Ústavu lékařské chemie a biochemie.    
 



  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

4)Ve dnech 26-27/7/2018 proběhnou promoce, proděkan doc. Zicha informaci přepošle  
členům kolegia pro zajištění promotorů. 
 
5)V souvislosti s problematikou elektronického přihlašování ke státním zkouškám proběhne 
dne 4/4/2018 školení pro sekretářky – zajistí Mgr. Martina Buriánková. 
 
 
Paralelní výuka magisterských programů v anglickém jazyce 
doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc. 
doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D. 
 
1)Probíhá registrace přihlášek ke studiu, zájem o studium na naší fakultě postupně roste. 

2)V otázkách spojených s problematikou žádostí studentů vyšších ročníků o účast 
v programu Erasmus + spatřuje proděkan doc. Fiala především skutečnost, že se hlásí 
studenti o pobyt v jejich rodné zemi a při výběrovém řízení jsou zvýhodněni znalostí jazyka a 
dále, že část studentů má jen průměrné studijní výsledky. Na druhé straně však lze chápat, že 
studenti plánují seznámit se lépe se systémem zdravotnictví v jejich zemi, kam se budou po 
absolvování lékařské fakulty v zahraničí vracet.  V konečné podobě studijního plánu 
programu Erasmus + musí studenti předkládat vyplněný formulář přehledu předmětů 
potvrzený garanty oborů tak, aby po návratu a splnění studijních povinností mohla být 
studentům uznána zkouška.  

3)S představitelem studentské organizace ISMAP ( Sotiris Kotoulas, prezident) byly řešeny 
otázky nápravy při nevyčerpání dotace ze strany fakulty v loňském roce (za předchozího 
vedení  ISMAPu), plány organizace na letní semestr 2017/18 a potřeba užší spolupráce 
ISMAPu s vedením školy při řešení řady otázek (např. harmonogram zkušebního období, 
přihlašování se ke zkouškám aj.). 

 
 
Výuka všeobecného lékařství  
a vztahy mezi LFP a FN Plzeň  
prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 
 
1)Kolegiem děkana byl schválen dotazník pro ústavy a kliniky, který bude sloužit jako podklad 
pro audit výuky na fakultě, viz referát děkana fakulty. Vedoucí auditovaných předmětů 
budou mít prostor pro vyjádření se na dané téma. Cílem auditu bude zabezpečení výuky 
v oboru.  
 
2)Proděkan prof. Ferda diskutoval povinně volitelné předměty na fakultě, předměty budou 
zredukovány na 26 celkem, ostatní budou zrušeny (kde nebyli studenti zapisováni).  
Proděkan navrhuje, aby formou semináře byl v 5. ročníku vyučován povinně volitelný 
předmět Právo ve zdravotnictví a ekonomika ve zdravotnictví – za pomoci MUDr. Mgr. 
Těšinové z Ústavu veřejného zdravotnictví a medicínského práva 1.lf UK a JUDr. Jaroslavy 
Novákové z FN Plzeň - KD souhlasí. 



  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

 
3)K přijímacímu řízení přihlášeno 2477 (1801 na VL, 676 na ZL) uchazečů o studium na 
fakultě.  
K přijetí bez přijímacího řízení přihlášeno 233 studentů – fakulta přijímá 80 studentů na VL a 
15 na Zubní lékařství, proděkan profesor Ferda provede analýzu takto přijatých studentů. 
Diskutován návrh na zrušení přijímaní studentů bez přijímacího řízení do budoucna.   
 
 
Specializační vzdělávání 
prof. MUDr. Alena Skálová, CSc. 
 
1)Předložena prezentace na téma specializační vzdělávání na fakultě, viz příloha.  
 
2)Aktuální počet zařazených lékařů k 1/1/2018 je 679, nově zařazeno k 19/2/2018 dalších 19 
lékařů. 
 
3)K dnešnímu dni bylo vydáno 539 certifikátů o absolvování základního kmene.  
 
4)Dne 28/2/2018 proběhla na MZd ČR schůzka zástupců fakult se zástupci ministerstva – 
diskutována byla témata: příprava provádějících předpisů k novele zákona 67/2017, podoba 
nových vzdělávacích programů, úprava databáze Evidence zdravotnických pracovníků (EZP) a 
jiné.  
 
5)V termínu 5-9/2/2018 se uskutečnil kurz Radiační ochrany na Klinice zobrazovacích metod 
– kurz absolvovalo 9 účastníků.  
Ve dnech 29/1-2/3 se pořádal předatestační kurz endokrinologie, 13 frekventantů a ve 
dnech 5-9/2 předatestační kurz diabetologie a metabolismu s 11 přinášenými. 
V týdnu 26/2-2/3 proběhl předatestační kurz hygieny a epidemiologie, 1 přihlášená lékařka. 

 
 
Rozvoj a vnější vztahy fakulty 
doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 
 
1)OP VVV – dostavba UniMeC: 
dokončeno kácení dřevin 
orgány UK i ŘO byla schválena dokumentace na zhotovitele stavby, po dokončení realizační 
dokumentace stavby (RDS) bude zahájena veřejná zakázka na zhotovitele stavby  - 
předpoklad první polovina března. Zpracování RSD – předání přislíbeno 2/3/2018 (nebylo 
dodrženo).  
Byly podány nabídky na archeologický průzkum a skrývku ornice. 
Zahájena zakázka na technický dozor a koordinátora BOZP. 
 
 
2)Projekt Investiční podpora DSP: 
právní oddělení připravuje zadávací dokumentaci pro LF DSP – přístrojové vybavení 
(předpoklad zahájení březen 2018). 
 



  Zasedání Kolegia děkana dne 6. března 2018                                                                                                                        

 
 

3)Výzva „Nábyteček“: 
podána žádost o dotaci na MŠMT 
právní oddělení připravuje ZD pro čtvrtou VZ tohoto projektu (předpoklad zahájení 
březen/duben 2018). 
 
4)Projekt UK – ICT, přístroje a zařízení: 
část „klientská licence pro virtualizaci desktopů (80 licencí)“- zasláno na MŠMT ke schválení, 
ostatní části se realizují. Do dubna bude kryto z vlastních prostředků, poté refundováno 
z MŠMT. 
 
5)Vnější vztahy – PR: 
proběhla schůzka PR, na základě které byly přerozděleny kompetence následovně 
Ing. Markéta Karlová – speciální akce, studentské spolky 
Ing. Barbora Černíková – média, komunikace (částečně se vrací na administraci projektů-PIO) 
Magda Fialová – výtvarný ateliér, e-shop. 
 
V přípravě další číslo fakultního časopisu Facultas Nostra. 
 
Vyšly tiskové zprávy ke Dni otevřených dveří a Otevřeným přednáškám z psychiatrie.  
 
6)Probíhá revize financování studentských spolků – dne 12/3/2018 proběhne schůzka se 
zástupci spolků ohledně jejich financování a komunikace s fakultou.  
 
Akce na fakultě: 
Dne 9/3/2018 – Reprezentační ples Lékařské fakulty UK v Plzni (finalizován program a 
technické zajištění). 
V týdnu 12-18/3/2018 proběhne Týden mozku AV ČR – série přednášek pro SŠ a veřejnost na 
téma mozku (garant: neurovědní laboratoře BC) 
 
 
 
Diskuse: 
Děkan fakulty k HŘ MUDr. Jiřího Lišky, CSc. 
Dopisem (připraví právní oddělení) bude dr. Liška informován o rozhodnutí RUK, na jehož 
základě bude znovu jmenována habilitační komise na dalším zasedání vědecké rady. 
Podklady nejsou dle metodik RUK a Opatření rektora dostatečné v oblasti článků, citací 
apod., toto bude definovat jmenovaná habilitační komise ve svých závěrech. 

 
 
Termíny dalších zasedání Kolegia děkana: 
V úterý dne 20. března 2018 od 9:00 hodin na děkanátu LFP 
V úterý dne 3. dubna 2018 od 8:30 hod v Šafránkově pavilonu 
 
Zapsala: Olga Křišťálová 
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan fakulty  
 


